
 

 
 

Quilmes, 3 de noviembre de 2007 
 
 

VISTO:  La necesidad de ofrecer a los alumnos de la Universidad 

Nacional de Quilmes, mayores oportunidades y alternativas de cursada, y  

 

CONSIDERANDO:   

Que por Resolución CS Nº 317/07 se aprueba la apertura de cursos bajo 

la modalidad intensiva durante el receso de verano. 

Que  la Universidad  dispone de infraestructura y puede atender los 

requerimientos docentes necesario. 

Que la Coordinadora de Informática Lic. Marcela Ceballos ha elevado una 

propuesta para el dictado de la asignatura Informática 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho favorable.  

   

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º : Aprobar la apertura de cursos de verano  bajo la modalidad 

intensiva, para la asignatura Informática, según se detalla en el anexo de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese 

 

Res. CD CyT. Nº 079/07  

 



 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

INICIACIO CURSADA:  07/01/08 

FINALIZACIÓN :   11/02/08 

EVALUACIONES:  11/02/08 – 15/02/08 

CARGA HORARIA:  56 HORAS 

HORARIO:    COMISIÓN 1: Lunes , miércoles y viernes de 9 a 12 hs 

COMISIÓN 2: Lunes, miércoles y viernes de 18 a 21 hs. 


